
                                                                                                                                          

                                                   Uchwała Nr XIX/122/08 
                                     Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
                                       z dnia  21 lipca 2008 roku. 
 
     zmieniająca uchwałę  w sprawie uchwalenia statutu sołectw. 

                            Na podstawie  art.18 ust 1 pkt. 7 ,art.35 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz .U. z 2001 r.          
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 153 poz.1271, Nr 162 
poz.1568; z 2004 roku Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 Nr 172 
poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr Nr 181 poz. 1337; z 
2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218 )   Rada Gminy 
Rawa Mazowiecka uchwala co następuje : 

            

                          § 1. W uchwale  Nr1/91  Rady Gminy w Rawie 
Mazowieckiej   z dnia 5 lutego 1991 roku w sprawie uchwalenia statutu 
sołectw , załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały  . 

                        

                           § 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

                         

                         § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.                                            

                                                                  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Na wniosek mieszkańców miejscowości Janolin i Huta Wałowska 
wchodzących w skład sołectwa Janolin , odbyło się zebranie wiejskie w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany nazwy sołectwa   w 
dniu 11 grudnia 2007 roku . 

W trakcie konsultacji przeprowadzonych zgodnie z Uchwałą Nr 
XXVII/146/05 Rady Gminy Rawa Mazowiecka z dnia 17 czerwca 2005 roku 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Rawa Mazowiecka , jednogłośnie uczestnicy zebrania 
przegłosowali propozycję zmiany nazwy sołectwa Janolin na nazwę Huta 
Wałowska Janolin, ustalając  organizację i zakres działania sołectwa  . 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały nr  XIX/122/08 
                                                                         Rady Gminy Rawa Mazowiecka 
                                                                             z dnia 21 lipca 2008 roku. 

 

 

STATUT SOŁECTWA 

HUTA WAŁOWSKA JANOLIN 

             § 1.  Mieszkańcy sołectwa Huta Wałowska Janolin tworzą wspólnotę 
lokalną. 

             § 2. Sołectwo  jest jednostką pomocniczą  gminy Rawa Mazowiecka  
i swym zasięgiem obejmuje wsie Huta Wałowska i Janolin. 

             § 3. Organem uchwałodawczym sołectwa jest Zebranie Wiejskie 
grupujące pełnoletnich mieszkańców sołectwa, posiadających prawo 
wyborcze w wyborach do Rady Gminy. 

            § 4.Organem wykonawczym Sołectwa jest Sołtys wspomagany przez 
Radę Sołecką składającą się z 7 członków. 

            § 5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata. 

            § 6. Do kompetencji Zebrania Wiejskiego należy: 

1) zajmowanie stanowiska w sprawach istotnych dla sołectwa i jego 
mieszkańców, 

2) wybieranie i odwoływanie Sołtysa i Rady Sołeckiej, 
3) opiniowanie  celowości utworzenia, poszerzenia lub likwidacji 

sołectwa 
4) przyjmowanie sprawozdań składanych przez Sołtysa  

 

        § 7. Do obowiązków i kompetencji Sołtysa należy w szczególności: 

1) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć  społecznych 
mających na celu poprawę warunków życia społeczności sołeckiej, 

2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 
3) przewodniczenie Radzie Sołeckiej, 



4) kierowanie realizacją uchwał organów gminy, zebrania wiejskiego i 
Rady Sołeckiej, w odniesieniu do sołectwa, 

5) występowanie z wnioskami dotyczącymi potrzeb sołectwa i jego 
mieszkańców oraz prowadzenie działalności interwencyjnej w tym 
zakresie. 

6) sporządzanie rozliczeń, m.in. gospodarczej i finansowej działalności  
sołectwa, 

7) wykonywanie innych zadań należących do Sołtysa z mocy ogólnie 
obowiązujących przepisów /m.in. w zakresie obronności, ochrony 
przeciwpożarowej, inkasa niektórych podatków i opłat, zapobieganie 
klęskom żywiołowym oraz usuwania ich skutków. 

8) prowadzenie dokumentacji sołectwa ( statut, protokoły i uchwały  z 
zebrań wiejskich  , z posiedzeń Rady Soleckiej, sprawozdania ) 
 

        § 8. 1. Do zadań Rady Sołeckiej należy: 

1)wspomaganie działalności Sołtysa 

2)przygotowywanie zebrań wiejskich i sporządzanie projektów uchwał tych 
zebrań, 

3) zbieranie wniosków i innych wystąpień mieszkańców w sprawach 
sołectwa, 

4)inicjowanie działań społecznie użytecznych dla Sołectwa i jego 
mieszkańców 

           2. Rada Sołecka ma charakter opiniodawczy i doradczy. 

             § 9. Zebranie wiejskie  podejmuje uchwały w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów.   

            § 10. W sprawach określonych ustawowo oraz niniejszym statutem na 
zebraniu wiejskim przeprowadza się wybory. 

           § 11.1. Dla prawomocności wyborów przeprowadzanych na zebraniu 
wiejskim wymagana jest obecność co najmniej 1/5 mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania. 

2.O ile w pierwszym terminie nie uzyskano obecności wymaganej liczby 
mieszkańców, w II terminie mogą zapadać prawomocne uchwały lub wybory 
bez względu na liczbę obecnych na zebraniu.            



           § 12. Wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej dokonuje Zebranie Wiejskie 
spośród nieograniczonej liczby kandydatów w bezpośrednim głosowaniu  
tajnym zwykłą większością głosów, odwołanie następuje w tym samym 
trybie. 

          § 13. 1. Wygaśnięcie mandatu sołtysa i członka Rady Soleckiej 
następuje wskutek : 

1) śmierci 
2) zrzeczenia się mandatu 
3) utraty prawa wybieralności w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 16 

lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin , rad powiatów  i  
sejmików województw 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza Zebranie Wiejskie uchwałą . 

           § 14. Sołectwo korzysta z przekazanego mienia komunalnego zgodnie 
z zasadami racjonalnej gospodarki i celami określonymi w uchwale Rady 
Gminy w Rawie Mazowieckiej o przekazaniu składników tego mienia  
sołectwu  oraz nie może podejmować czynności nie przekraczających  
zakresu zwykłego zarządu. 

            § 15.  1. Gospodarka finansowa i działalność sołectwa w zakresie 
korzystania z mienia komunalnego podlegają nadzorowi Rady Gminy , 
komisji stałych Rady Gminy Rawa  Mazowiecka Wójtowi Gminy . 

2. W razie stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie zarządzania i 
korzystania z przekazanego mienia komunalnego Rada Gminy może 
podjąć uchwałę o odebraniu Sołectwu przekazanych składników mienia 
komunalnego. 

 

             § 16. Zmiany statutu dokonuje w drodze uchwały Rada Gminy               
Rawa Mazowiecka. 

 


